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- : : [ J e  n  Ohristerisen.] 
fremdeles, at. Loven er i hø-j Grad anvend e- 

. lig.: Noget andet er, at der temmelig sikkert 
er -ct Hul i den, der maa udfyldes.. Jeg tror; 
at.,,; Loven trænger til en lille Revision, for 
at man kan komm« ud over en Foreløbig- 
hedstilstand:'> /015;: efter 'Indkøb af Jorden 
näa til Finansiering af Brugene paa den for- 
nuftige Maade, som Tanken er. r 

Jeg vil lige berøre, hvad det ærede 
Medlem sagde oM', den stærke Stigning i 
Fattigunderstøttelsen. Jeg tror ikke, at 
man . i denne Forbindelse gør vel i at 
sige, at mange har overvejet, hvorvidt de 
stemte rigtigt i 1920. Jeg tror ikke, at 
saadanne Overvejelser - kan komme i nogen 
som helst Forbindelse med dette  ̂Spørgs- 
maal, thi hvis man skulde være forblevet 
under den Fattigordning, man havde under 
det preussiske Styre forud for 1920, skulde 
man i alt Fald ikke have stemt for at for- 
blive ved Tyskland for derved at opnaa 
højere Understøttelse. Forklaringen ligger 
sikkert, andetsteds. Det skal jeg imidlertid 
ikke komme nærmere ind paa her. Jeg vil 
blot gerne nævne dette, fordi jeg finder, det 
er lidt uheldigt, at man drager Spørgsmaalet 
om, hvorvidt man vilde have stemt for Dan- 
mark eller ikke, frem i: Forbindelse med det 

I . her foreliggende. 
1 øvrigt erj eg ganske enig med det ærede 

Medlem om, à t Lovforslagets Gennemførelse 
ikke alene vil blive til Fordel for dem, der 
faar Jord dernede, men at det tillige i høj 
Grad vil være til Fordel for dem, der skal 
medvirke ved Opførelsen af Bygningerne, 
Leveringen af Materialer og alt, hvad der 
i øvrigt hører til, for at en selvstændig Be- 
drift skal kunne komme i Gang. ' Ogsaa 
denne Side af Sagen er for mig en god Side 
ved Lovforslaget. 

Til den højtærede Landbrugsminister 
vil jeg gerne sige, at jeg tror heller ikke, 
jeg har sagt noget om at sende saadanne 
unge til Sønderjylland, som har Eventyr- 
blod i Aarerne. Men jeg har f. Eks. set det 
diskuteret, hvad der kunde opnaas med 
Hensyn til Spørgsmaalet om Ungdommens 
Udvandring ved Gennemførelsen af denne 
Lov, og jeg vil gerne paa Forhaand søge at 
tage noget af Illusionen bort, i hvert Fald 
den, der næres af dem, som har Eventyr- 
blod i Aarerne, eller som paa Forhaand har 
vist sig ret uduelige i den Bedrift, de har haft. 

Jørgen Møller: Maa jeg gøre en kort 
Bemærkning til den ærede Ordfører for 
Partiet Venstre (Jefsen Christensen ), som 
talte om den Fattigunderstøttelse, der ydes 
i Tyskland. Maa jeg : dertil sige, - at det, 

man peger paa dernede, er netop, at Ar- 
bejdsløshed i Tyskland ikke fører til Fattig- 
forsørgefee som her. Bet  er netop den; store 
Forskel, der er, og det er det, der bliver 
benyttet fra tysk Side som Agitatibns- 
middeÌ1.i;:, Det 'var det, jeg pegede paa. ,- 

; 홢 Maa jeg dernæst gøre en kort ' B é i  I  
ning til det ærede 1ste Medlem for 6te Kreds , 

i (Frøkjær), som var i Tvivl om, hvorvidt 
den Sum, der udgives til Arbej dsløn, ; vil 
betyde noget særligt; den var jo ikke særlig 
stor, og det ærede Medlem pegede paa, at 
det nærmest kun drejede sig om det Kulti- 
veringsarbejde, der udføres. Det ærede Med- 
lem synes ganske at overse Punkt 3 i dette 
Lovforslags § 1, det betydningsfulde Vej - 
arbejde, som skal' udføres dernede. : Jeg 
tror og haaber i hvert Fald, at det vil give 
en betydelig Arbejdsfortjeneste. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be", 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
for Færøerne om Fiskerilaan. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1197). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. - 

Ministeren for Søfart og Fiskeri '(Stau- 
ning):, Dette Lovforslag er enstemmigt 
vedtaget af Folketinget; og dét vil ogsaa 
være det høje Landsting bekendt, for saa 
vidt som en lignende Ordning som den, der 
her foreslaas, va r  gældende i, det nylig 
tilendebragte Finansaar, Finansaaret 1928 -  
29, i hvilket der indenfor det samme Be- 
løb, som her er Tale om, kunde ydes Udlaan 
til Fiskerfartøjer paa Færøerne samt til 
Fisketørringsanstalter og andre herhenhø- 
rende: Anlæg. Det Lovforslag, der her fore- 
ligger, og som altsaa er tiltraadt af Folke- 
tinget, gaar ud paa at bemyndige Rege- 
ringen til i de tre kommende Finansaar; at , 
anvende indtil % Mill. Kr. aarlig til Udlaan 
til Fiskere, bosatte paa Færøerne, til An- 
skaffelse af Fiskerfartøjer ' og; aarlig at 
stille et Beløb af 150 000 Kr. til .Raadighed 
i de samme Aar til Udlaan fortrinsvis til 
Fællesforetagender af Fiskere eller til Sel- 
skaber, der er hjemmehørende paa Færøerne, 
til Anlæg af Eisketørringsanstalter, Isværker 


